UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

 Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hiệp Hòa, ngày        tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh bản sao cấp không đúng quy định của pháp luật

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTPngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của

Chính phủ quy định về công tác văn thư;

Theo đề nghị của Phòng Tư pháp tại Tờ trình số 77/TTr-TP ngày27/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh bản sao số 1208/GKS-BS do UBND

xã Đông Lỗ cấp ngày 02/11/2023 cho bà Trần Thị Cử, sinh ngày 01/01/1957;

thường trú tại thôn Chằm, xã Đông Lỗ, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

Lý do: UBND xã Đông Lỗ thực hiện cấp Giấy khai sinh bản sao cho bà

Trần Thị Cử (số 1208/GKS-BS ngày 02/11/2023) không đúng quy định của

pháp luật về hộ tịch.

Điều 2. Giao UBND xã Đông Lỗ chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên

quan thực hiện việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh bản sao nêu tại Điều 1.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

116/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của UBND huyện Hiệp Hòa.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Tư pháp, Chủ tịch

UBND xã Đông Lỗ, bà Trần Thị Cử (thôn Chằm, xã Đông Lỗ) và các cơ quan,

tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Thành viên UBND huyện;

- Cổng TT điện tử huyện (để công khai);

- UBND các xã, thị trấn;

- CVNC;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Bộ

		bohc_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T00:21:19+0700

		2024-05-17T09:24:41+0700

		2024-05-17T09:24:49+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-17T09:25:04+0700